pelos fundamentos acima expostos.

Analisando o mérito, evidencia-se que após a contratação do Plano PREVINVEST CAIXA RF –
PGBL em 05/06/2005, a Recorrente permitiu equivocadamente durante o período de janeiro/2006 a outubro/2009,
resgates parciais no valor total de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), conforme comprovam os
extratos bancários de fls. 44/47. Somente em dezembro de 2009, a Recorrente, percebendo que o crédito era
oriundo de Plano de Previdência Fechado, efetuou o bloqueio para resgates esporádicos, nos termos da Lei
Complementar nº 109/2001, posto que nestes casos, apenas é permitida a contratação por renda mensal vitalícia ou